



ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2015 года

№ 97

г. Чита

О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского края от 01 декабря 2010 года № 35 «Об утверждении положений о спасательных службах Забайкальского края»

В соответствии со статьей 41 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю** :

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Забайкальского края от 01 декабря 2010 года № 35 «Об утверждении положений о спасательных службах Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 08 февраля 2011 года № 3, от 14 октября 2013 года № 70, от 17 марта 2014 года № 15, от 16 мая 2014 года № 28).



К.К.Ильковский



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Забайкальского края
от 14 октября 2015 года № 97

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Забайкальского края от 01 декабря 2010 года № 35 «Об утверждении положений о спасательных службах Забайкальского края»

1. Преамбулу после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ».

2. В Положении о медицинской спасательной службе Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 5 слова «при ведении военных действий и в ситуациях, возникших вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «при ведении военных конфликтов и в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях»;

2) в пункте 6 слова «при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «при чрезвычайных ситуациях»;

3) в пункте 7:

а) в подпункте 7.2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

б) в подпункте 7.3 слова «при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «при чрезвычайных ситуациях»;

в) в подпункте 7.5 слова «при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «при чрезвычайных ситуациях»;

г) в подпункте 7.10 слова «при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «при чрезвычайных ситуациях»;

4) в пункте 8:

а) в подпункте 8.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

б) в подпункте 8.4 слово «обучения» заменить словом «подготовки»;

5) в подпункте 24.2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при

ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

б) в пункте 25:

а) в подпункте 25.2 слова «при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «при чрезвычайных ситуациях»;

б) в подпункте 25.4 слова «при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «при чрезвычайных ситуациях»;

в) в подпункте 25.6 слова «при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «при чрезвычайных ситуациях»;

г) в подпункте 25.7 слова «при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «при чрезвычайных ситуациях»;

д) в подпункте 25.8 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

7) в пункте 33 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

8) в пункте 36 слова «при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «при чрезвычайных ситуациях»;

9) в пункте 39 слова «при ведении военных действий или вследствие военных действий, при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие военных конфликтов, при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

3. В Положении о противопожарной спасательной службе Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 2 слова «при ведении военных действий и в ситуациях, возникших вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов и в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов»;

2) в пункте 5:

а) в подпункте 5.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

б) в подпункте 5.2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при

ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в) в подпункте 5.12 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

г) в подпункте 5.13 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

д) в подпункте 5.14 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

е) в подпункте 5.15 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

3) в пункте 6 слова «при ведении военных действий и в ситуациях, возникших вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при ведении военных конфликтов и в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

4) в пункте 7:

а) в подпункте 7.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

б) в подпункте 7.2 слова «при ведении военных действий и в ситуациях, возникших вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов и в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов»;

в) в подпункте 7.3 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

5) в пункте 8:

а) в подпункте 8.4 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

б) в подпункте 8.4.1 слова «ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

б) в пункте 46 слово «обучении» заменить словом «подготовке», слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

7) в пункте 51 слово «обучение» заменить словом «подготовка», слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

8) в пункте 52 слово «обучение» заменить словом «подготовку», слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

9) в пункте 53 слово «обучении» заменить словом «подготовке», слова «при ведении военных действий или вследствие» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие».

4. В Положении о спасательной службе защиты культурных ценностей Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 2 слова «при ведении военных действий или в ситуациях, возникших вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов»;

2) в пункте 6 слова «при ведении военных действий или в ситуациях, возникших вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов»;

3) в пункте 7 слова «при ведении военных действий или в ситуациях, возникших вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при ведении военных конфликтов или в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

4) в подпункте 8.1 пункта 8 слова «военных действий» заменить словами «военных конфликтов»;

5) в подпункте 9.4 пункта 9 слово «обучение» заменить словом «подготовку»;

6) в пункте 11 слова «при ведении военных действий или в ситуациях, возникших вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов»;

7) в подпункте 24.7 пункта 24 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

8) в пункте 31 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов».

5. В Положении о спасательной службе энергетики и светомаскировки Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 2 слова «при ведении военных действий и в ситуациях, возникших вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов и в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов»;

2) в пункте 6 слова «при ведении военных действий и в ситуациях, возникших вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов и в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов»;

3) в пункте 7 слова «при ведении военных действий и в ситуациях, возникших вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при ведении военных конфликтов и в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

4) в подпункте 8.1 пункта 8 слова «военных действий» заменить словами «военных конфликтов», слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

5) в подпункте 9.4 пункта 9 слово «обучению» заменить словом «подготовке»;

6) в пункте 11 слова «при ведении военных действий и в ситуациях, возникших вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов и в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов»;

7) в подпункте 24.7 пункта 24 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

8) в пункте 30 слова «в условиях ведения военных действий» заменить словами «в условиях ведения военных конфликтов»;

9) в пункте 31 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов».

6. В Положении о спасательной службе связи и оповещения Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 2 слова «при ведении военных действий или в ситуациях, возникших вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов»;

2) в пункте 6 слова «при ведении военных действий или в ситуациях, возникших вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов»;

3) в пункте 7 слова «при ведении военных действий или в ситуациях, возникших вследствие этих действий, а также при возникновении

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при ведении военных конфликтов или в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

4) в пункте 8:

а) в подпункте 8.1 слова «военных действий» заменить словами «военных конфликтов», слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

б) в подпункте 8.4 слова «при ведении военных действий или вследствие военных действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие военных конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

5) в подпункте 9.4 пункта 9 слово «обучением» заменить словом «подготовкой»;

б) в пункте 11 слова «при ведении военных действий или в ситуациях, возникших вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов»;

7) в подпункте 24.7 пункта 24 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

8) в пункте 30 слова «в условиях ведения военных действий» заменить словами «в условиях ведения военных конфликтов»;

9) в пункте 31 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов».

7. В Положении о спасательной службе защиты сельскохозяйственных животных и растений Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 2 слова «при ведении военных действий или в ситуациях, возникших вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов»;

2) в пункте 6 слова «при ведении военных действий или в ситуациях, возникших вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов»;

3) в пункте 7 слова «при ведении военных действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов», слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

4) в пункте 8:

а) в подпункте 8.1 слова «военных действий» заменить словами «военных конфликтов»;

б) в подпункте 8.4 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

в) в подпункте 8.8 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

г) в подпункте 8.12 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

5) в подпункте 9.4 пункта 9 слово «обучением» заменить словом «подготовкой»;

б) в подпункте 27.7 пункта 27 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

7) пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Порядок накопления, хранения, оснащенность и использование специального имущества мобилизационного резерва для формирований спасательной службы защиты сельскохозяйственных животных и растений определяется постановлением Правительства Забайкальского края от 14 августа 2015 года № 393 «О создании и содержании в целях гражданской обороны краевых запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств».»;

8) в пункте 35 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов».

8. В Положении о спасательной службе первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 2 слова «при ведении военных действий и в ситуациях, возникших вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов и в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов»;

2) в пункте 6 слова «при ведении военных действий и в ситуациях, возникших вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов и в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов»;

3) в пункте 7 слова «при ведении военных действий и в ситуациях, возникших вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при ведении военных конфликтов и в ситуациях, возникших

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

4) в подпункте 8.1 пункта 8 слова «военных действий» заменить словами «военных конфликтов», слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

5) в подпункте 9.4 пункта 9 слово «обучением» заменить словом «подготовкой»;

6) в пункте 11 слова «при ведении военных действий и в ситуациях, возникших вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов и в ситуациях, возникших вследствие этих конфликтов»;

7) в подпункте 24.7 пункта 24 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

8) в абзаце четвертом пункта 31 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 1997 года № 576 «О порядке выделения средств из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 15 февраля 2014 года № 110 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»;

9) в пункте 32 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов».
